
 

COPIA 
  

CC II TT TT AA ’’     DDII    SSQQUUIILLLLAACCEE   
--PPrroovv..  ddii  CCaattaannzzaarroo--  

  

SSeettttoorree  FFiinnaannzziiaarriioo 

 
 

 

Determinazione del Registro Generale n° 677 del 28/12/2018 

Determinazione del Settore Finanziario n° 169 del 28/12/2018 

 

 

OGGETTO: Dissesto finanziario: trasferimento somme riscosse di competenza dell’Organo 
Straordinario di Liquidazione.- 

 
 
L’anno Duemiladiciotto addì Ventotto Del mese di dicembre 
Alle ore 12,30  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 

- Con delibera Consiliare n. 31 del 19 settembre 2014, esecutiva, il Comune di Squillace ha dichiarato, 
ai sensi dell’art. 246 del TUEL il dissesto finanziario; 

- Con D.P.R. del 17 novembre 2014 è stato nominato l’Organo Straordinario della Liquidazione per 
la gestione dell’indebitamento pregresso e per l’adozione di tutti i provvedimenti necessari per 
l’estinzione dei debiti dell’Ente fino al 31/12/2013, e che lo stesso si è regolarmente insediato con 
delibera n. 01 del 05 febbraio 2015; 

 
VISTO il verbale di determinazione fondo di cassa dell’Organo Straordinario di Liquidazione ai sensi 
dell’art. 6, comma 2, lettera a) del D.P.R. n. 378/1993 del 10 giugno 2015; 
 
VISTA la propria determinazione n. 386 del 18/11/2015 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento della somma disponibile alla data del 18 novembre 2015, di competenza 
dell’OSL; 
  
VISTA la propria determinazione n. 65 del 10/03/2016 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento delle somme riscosse dal 19 novembre 2015 al 31 dicembre 2015, di 
competenza dell’OSL; 
 
VISTA la propria determinazione n. 540 del 31/12/2016 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento delle somme riscosse dal 01 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016, di 
competenza dell’OSL; 
 
VISTA la propria determinazione n. 156 del 26/04/2017 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento delle somme riscosse dal 01 gennaio 2017 al 26 aprile 2017, di 
competenza dell’OSL; 
 
VISTA la propria determinazione n. 603 del 29/12/2017 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento delle somme riscosse dal 27 aprile 2017 al 29 dicembre 2017, di 
competenza dell’OSL; 
 



VISTA la propria determinazione n. 321 del 13/07/2018 con la quale si è provveduto alla 
quantificazione e trasferimento delle somme riscosse dal 01 gennaio 2018 al 12 luglio 2018, di 
competenza dell’OSL; 
 
CONSIDERATO che dal 13 luglio 2018 e sino al 28 dicembre 2018, questo Ente ha effettuato 
riscossione di somme di competenza dell’Organo Straordinario di Liquidazione per un importo 
complessivo di € 20.993,69 per come dettagliatamente riportato nel prospetto depositato agli atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre il trasferimento di tale somma riscossa mediante girofondi sul 
conto di Tesoreria unica n. 0319424 acceso presso la Tesoreria Provinciale dello Stato e intestato a 
Commissario Straordinario di Liquidazione Comune di Squillace; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le causali di cui in premessa: 
 
1)- di dare atto che le somme riscosse dal 13 luglio 2018  al  28 dicembre 2018, di competenza 
dell’Organo straordinario della Liquidazione, ammontano a complessivi € 20.993,69, per come 
dettagliatamente riportate nel prospetto depositato agli atti; 
 
2)- Di disporre il trasferimento all’Organo Straordinario della Liquidazione della somma di € 20.993,69 
mediante girofondi sul conto di Tesoreria unica n. 0319424 acceso presso la Tesoreria Provinciale dello 
Stato e intestato a Commissario Straordinario di Liquidazione Comune di Squillace, con imputazione 
sul capitolo di bilancio appositamente istituito n.  87 cod. 0101110; 
 
3)- di trasmette copia della presente determinazione al Commissario Straordinario dell’Ente e all’ 
Organo Straordinario della Liquidazione. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             f.to (rag. Eraldo Facciolo) 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Al presente provvedimento n ° 677 Del 28/12/18 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sul cap. 87 – 
cod. 0101110 dell’esercizio finanziario 2018 

 

 
Squillace, lì 28/12/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (rag. Eraldo FACCIOLO) 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line- 

L’IMPIEGATO  RESPONSABILE 
 

 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 28/12/2018 
 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 


